
Værd at opleve
 Bulbjerg 
 Den 47 meter høje kalkstensknude udgør Danmarks   
 eneste fuglefjeld uden for Bornholm. Her yngler riden
 og den i Danmark sjældne mallemuk.

 Skarreklit
 Skarreklit er den ”sten”, der ligger i havet 80 meter 
 nord for kysten ud fra Bulbjerg. Stenen er resterne af  
 en 16 meter høj strandpille, som i 1978 knækkede un-   
 der en storm. 

 Jammerbugten
 Gennem tiderne har farvandet ud for Bulbjerg været
 kendt som forholdsvis uforudsigeligt og skyld i mange
 skibsforlis og ulykkelige menneskeskæbner. Nogle 
 mener, at al den elendighed har givet Jammerbugten 
 dens navn.

 Troldsting
 I området ved Troldsting er der rester af gravhøje fra
 bronzealderen. Du kan også se enkelte stensætninger 
 og bautasten. Der findes desuden en opholdsbunker i 
 området, hvor det er muligt at spise sin mad, overnat-
 te og tænde op i brændeovnen.

 Vester Thorup og           Lild    
 Klitplantage                          Klitplantage
 Klitplantagerne ligger op ad Bulbjerg, og byder besøg- 
 ende inden for i smukke rekreative områder med   
 vandre-, cykel- og rideruter for alle niveauer af energi.

 Observationsbunker fra 2. Verdenskrig
 Yderst på Bulbjerg er en observationsbunker fra 
 2. Verdenskrig indrettet med en gratis udstilling, hvor 
 man bl.a. kan læse om Bulbjergs geologi og om fugle-
 fjeldet, besættelsestiden og kulturhistorien. Spredt 
 rundt i området og de nærmeste klitplantager er der 
 flere krigsminder så som mandskabsbunkere, beton-
 fundamenter til maskingeværstillinger og den flere 
 kilometer lange tankgrav.

 Klitheder
 Nord for Lild Klitplantage ligger store sammenhæng-
 ende klitheder, som er fredet og udpeget som inter-
 nationale naturbeskyttelsesområder.

Læs mere i Naturstyrelsens digitale guide til Bulbjerg 
på www.nst.dk/bulbjerg
Se aktuelle arrangementer på www.udinaturen.dk

Bulbjerg

www.naturstyrelsen.dk 
Tlf. 72 54 30 00
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Praktiske oplysninger
Bulbjerg, der også kaldes Vestjyllands Skulder, har en historie, 
der går mere end 60 millioner år tilbage og en natur, der er 
storslået som få steder i Danmark.

Areal: Sammen med Vester Thorup og Lild Klitplantager 
ca. 4.000 ha. (40 km²)
Beplantning: Nåletræer og klithede med lyng og revling 
og andre hedeplanter dominerer.
Dyreliv: Fugleliv ved kysten og rådyr og kronvildt i klit-
plantagerne. 

 Der er ikke direkte offentlig transportforbindelse 
 til området, men du kan planlægge din rejse på 
www.rejseplanen.dk
 
 Hunde skal føres i snor af hensyn til dyrevildtet
 og publikum. Der er hundeskov i Lild Klitplantage. 
Fra Lild Strand er der en gangsti til hundeskoven. 
Læs mere på www.nst.dk/hunde

 Der er 30 km afmærkede ridestier i Bulbjerg-området. 
 Af hensyn til vegetation og fugle må du ikke ride læn-
gere ud end til P-pladsen på toppen af Bulbjerg. 
Læs mere på www.nst.dk/ridning

 Fiskeri er tilladt for børn og unge under 18 år 
 og voksne med gyldigt fisketegn. 
Læs mere på www.nst.dk/fisketegn

 Det er muligt at komme omkring i kørestol på de fleste  
 større skovveje og på stierne på toppen af Bulbjerg det 
meste af året. Men trapperne ned til stranden fra toppen er 
ikke handicapegnede, og også på stranden kan sandet være 
en udfordring for kørestole.
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